Tubackgeld fl. 3.

Dem herrn pforer fl. 6.

Tutisch fl. 6.

(Summa) fl. 41. den. 40.

11 partay fl. 44.

3 czu Gutteren fl. 12.

(Summa) fl. 56.

Kivül: Tejfalu et Gutar.
Praesentata 2. Septembris 1749.

OL. C. — 29. Lad. A. fasc. 3. nr. 3. (201.)

232.

1749 szeptember 2. A pozsonyváraljai zsidók a vegyes bizottsághoz benyújtott kérvényükben előadják, hogy miként a csatolt mellékletből kitűnik, évente az adók és hitközségi szükségletük fedezésére 5.519 forintot kénytelenek fordítani, rendkívüli terhek címén pedig 1742-től fogva további 3.167 forintot fizettek ki. Mivel kizárólag kereskedésből élnek évről-évre nehezebb körülmények között, ezért megértést kérnek türelmi adó tekintetében és azt a kegyet, hogy csak magukért felelhessenek.

Excelsa commissio caesareo-regia!

Domini domini gratiosissimi!

Be nignissimo majestatis sacratissimae caesareo-regiae mandato intuitu tolerantiae taxae nobis per inelytum comitatum relato existente summa cum submissione in praesentiam excelsae commissionis caesareo-regiae nosmet medio deputatorum nostrorum sistimus ac quia majestas sacratissima intuitu ejusdem taxae tolerantiae accordam ineundam elementer ordinasset, hinc eidem excelsae commissioni devotissime detegimus, quod nos Posonien- ses judaei agros et prata aut alios fundos fructiferos non possidentes, imo ab omni opificii exercitio exclusi ex pura mercatura vivere necessitemur. Et quamvis moderno temporum statu mercatura tum propter multitudinem mercatorum semet ad incivem ruinantium, cum et gravissimam expensarum in tricesimis, teloniis, aliisque tributorum locis profusionem atque defectum pecuniarum ex regno a multis jam annis continuo jam elatarum adeo debilis esset, ut non tantum nos judaei, qui ad certas species mercaturae regulamus, a compluribus locis mercaturae oportunitatibus arcemur, diversis etquidem multo gravioribus, quam Christiani tributis persequimur, sed et ipsi Christiani in mercatura sua de die in diem deficere videantur.

Nihilominus tamen ex eodem unico fundo vivendi, scilicet mercatura secundum specificationem hiece devotissime annexam nos ordinarie annuatim partim sacratissimae caesareo-regiae majestati in sortem portionalis quanti, partim autem inelyto comitatui taxam pro ipsius domesticis necessitatibus legetenus adinventam, partim denique protectionalem pecuniam domino terrestri in recognitionem juris dominalis numerare solitam, neenon aliis compluribus necessariis personis 5519 florenos seu ad exigentiam statutorum inelyti regni seu denique ad bonum inter nos servandum ordinem atque ad praecavenda mala expendere debemus.

Extraordinarie autem in promotionem servitii caesareo-regii, salvis diaetalibus expensis, ab anno 1742-do 3167 florenos diversis sub titulis praestare necessitabamur. Quibus praestitis oneribus adeo rem nostram domesticam non nostris, sed parentum nostrorum sudoribus comparatam extenuavimus, ut non tantum onera nobis de anno ad annum aucta absque notabilibus restantiis executione quoque mediante depurare, sed vix

vitam nostram, etquidem misere sustentare possimus, sed ut ut est, absit tamen hoc a nobis, ut clementissimis sacratissimae majestatis caesareo-regiae ordinibus non optemperemus, quibus potius cum nostri etiam extenuatione, in quantum possibilitas admiserit, demississime obsequi atque optemperare volumus, humillime supplicantes in eo, quatenus excelsa commissio caesareo-regia praememoratum fundum nostrum unicum, onera item ordinaria, necnon extraordinaria atque vivendi, vestiendique nostram necessitatem in benignam considerationem summere, proindeque de taxa tolerantiae facultatibus nostris admodum exiguis et plurimum alieno aere obrutis, qua alioquin tempore quoque extraordinariarum exactionum sat rigore per inclytum comitatum investigatis proportionate nobiscum accordando nosmet tam pro fixis ordinariis, quam et in futurum sperandis gravaminibus ferendis idoneos gratiose relinquere dignaretur. Secus etenim et vivendi modalitate destituemur et sacratissimae caesareo-regiae majestati atque inclyto regno pro casu oriundarum necessitatum, necnon inclyto comitatu intra effluxum unius forte anni inutiles incolae reddemur.

Licet porro clementissimis caesareo-regiis dispositionibus intuitu taxae secundum praemissam declarationem parcere pro omni possibilitate nostra desideremus, quia tamen illud nobis impossibile esset, ut unus pro omnibus semet in solidum obligaret, nam nemo ex nobis capax est, qui communitatis onera ad summum per unius anni decursum portare valeret, ex quo unisquisque propria et haec medio executionis quoque vix depurare possit. Huc accederet, quod plurimi apud nos sint liberae migrationis et autoritate inclyti domini amandabiles, alii autem debitis passivis nimium involuti existerent, alii autem, etquidem plurimi de aliorum largitate atque munificentia victitarent, e contra autem accordanda taxa de anno in annum immutabilis et fixa foret, sed et esto pro nunc quispiam semet pro communitate sua in solidum obligaret, ille tamen fato nobis communi vel deficere vel vero emori posset, consequenterque exposit quoque negotium ad totam communitatem rediret. Pro eo apud excelsam caesareo-regiam commissionem humillime supplicamus, quatenus in locum solidae obligationis secundum possibile nostrum promptam facultatibus attamen nostris per inclytum comitatum quoque antecederet iteratis vicibus rigorosissime investigatis proportionatam in persolvanda tolerantiae taxa nobis obventura totius communitatis voluntatem gratiose acceptare dignaretur. Quam gratiam praestolantes emorimur.